'шщт
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от марта 2024 г. -Р
г. Чита

О создании совместной межведомственной рабочей
группы по проверке готовности населённых пунктов
в муниципальном районе «Читинский район» к
пожароопасному периоду весна 2024 г., добровольных
пожарных команд (дружин) городских и сельских поселений
района к тушению и профилактике пожаров и их оснащенность

В соответствии с постановлением администрации муниципального района
«Читинский район» от 09 февраля 2024 г. № 04-нпа «О первоочередных мероприятиях
органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС
Забайкальского края в пожароопасном сезоне 2024 года», распоряжаюсь:

1. Утвердить График выездной проверки городских и сельских поселений Читинского
района по подготовке к пожароопасному периоду весной 2024 г. (Приложение № 1)

2. Утвердить состав совместной межведомственной рабочей группы по проверке
готовности населённых пунктов в муниципальном районе «Читинский район» к
пожароопасному периоду весна 2024 г. и добровольных пожарных команд (дружин) к
тушению и профилактике пожаров (Приложение № 2).

3. Утвердить План работы совместной межведомственной рабочей группы (Приложение
№ 3). " .................

4. Совместной межведомственной рабочей группе в период с 18 марта по 04 апреля
2024 г. провести на территории Читинского района проверки готовности населенных
пунктов городских и сельских поселений к пожароопасному периоду весна 2024 г. и
добровольных пожарных команд (дружин) к тушению и профилактике пожаров.

5. Начальнику отдела по делам ГО и защите от ЧС, совместно с сотрудниками 3 ПСО
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю:

5.1. Организовать и провести проверки готовности населенных пунктов
городских и сельских поселений по вопросам готовности к пожароопасному
периоду весной 2024 года, с составлением Актов проверки, в которых указать
конкретные предложения по устранению имеющихся недостатков в вопросах
обеспечения пожарной безопасности населённых пунктов, крестьянско-
фермерских хозяйств, а также организацию деятельности добровольных
пожарных команд и дружин к готовности к тушению и профилактике пожаров,
их оснащенности.
5.2. Ежедневно, до 17 часов 00 минут обеспечить предоставление отчётных
документов и фотоматериалов о проделанной работе по проверке населённых
пунктов в оперативно-дежурную смену ЦУКС ГУ МЧС России по
Забайкальскому краю.

6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений к началу проведения проверок
подготовить информацию (в соответствии с Приложение №3) -.которая будет являться
приложением к Акту проверки поселения и подлежит передаче в соответствии с п. 5.2
настоящего распоряжения.

7. Директору МБУ «Центр МТТО»:
7.1. Обеспечить межведомственную группу автомобилем повышенной
проходимости (УАЗ ПАТРИОТ) и необходимым количеством ГСМ.
7.2. Обеспечить готовность выезда автомобиля к 09.30 час. (чит.) по
маршрутам, указанным в приложении 1 к настоящему распоряжению.

8. Начальнику отдела информационных технологий опубликовать настоящее
распоряжения на официальном сайте администрации района.

9. Контроль за выполнением данного распоряжения буду осуществлять лично.

Врио главы муниципального района
«Читинский район» В.Ю.Машуков